
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
1. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 20. ledna 2022 v DKR Mimoň  

od 16:30 hodin 
 

 
 
Z22/1 
Volba ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
  1. p. T. Jaroš   
  2. p. D. Janeček 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  
              Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEHLASOVAL: 1 (Mgr. Jirůtka) 
NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Rašková) 

 
Z22/2 
Projednání a schválení programu jednání  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 

1) Zahájení  
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Prodej pozemků pč. 1384 a 1385 v k.ú. Mimoň 
5) Návrhy na podání žádostí o dotace: 

a) Dotace na ošetření Vranovské aleje 
             b) Dotace z dotačních fondů LbK – Rekonstrukce a modernizace SD Mimoň 

6) Dotace z rozpočtu města: a) Junák – český skaut, Mimoň, z. s.  
                                                b) SDH Mimoň, akce 2022 
                                                c) Žádost o dotaci – TJ Jiskra 
                                                d) Římskokatolická farnost Mimoň 
                                                e) Dotace na výstavbu RD, manželé J. 
7) Investiční příspěvek Zahradnictví 
8) Volba přísedících u Okresního soudu 
9) Zápis z jednání kontrolního výboru  
10) Zápis z jednání finančního výboru  
11) Kontrola plnění usnesení 
12) Diskuze 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  
              Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEHLASOVAL: 1 (Mgr. Jirůtka) 
NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Rašková) 

 
 
 



Z22/3 
Prodej pozemku pč. 1384 a 1385 v k.ú. Mimoň – u Panenského potoka – kupní smlouva 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy: 
a) schvaluje prodej pozemku parc. číslo 1384 o výměře 156 m2, zastavěná plocha 

a nádvoří a pozemku parc. číslo 1385 o výměře 470 m2, zahrada, vše v k.ú. Mimoň, za 
cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí z majetku města Mimoň 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 186.900 Kč manželům HG a JG, Mimoň, za 
podmínek uvedených v přiložené kupní smlouvě a 

b) kupní smlouvu na prodej pozemků pč. 1384 a 1385 v k.ú. Mimoň v předloženém 
znění a  

c) ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, 
podepsat.“ 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  

             Krousová, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Rašková) 

 
Z22/4 
Dotace na ošetření Vranovské aleje  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje podání žádosti o dotaci z Grantového fondu 
Libereckého kraje, resortu životního prostředí a zemědělství, Programu 8.2 - Podpora 
ochrany přírody a krajiny v roce 2022 na akci Ošetření Vranovské aleje dle přílohy 
důvodové zprávy. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  
             Krousová, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Rašková) 

 
Z22/5 
Dotace z dotačních fondů LbK – Rekonstrukce a modernizace SD Mimoň  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje návrh podání žádosti o dotaci z dotačních 
fondů Libereckého kraje v rámci programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů a 
využití bioodpadů na akci: „Rekonstrukce a modernizace sběrného dvora Mimoň“  
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 11 (J. Bizoňová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, T. Jaroš, D.  

              Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 

ZDRŽELI SE: 4 (F. Kaiser, P. Špaček, J. Chýle, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Rašková) 

 
Z22/6 
Junák – český skaut, Mimoň, z. s. 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města 
Mimoň ve výši 220 000 Kč spolku Junák – český skaut, přístav Ralsko Mimoň, z.s., 
Malá 34, 471 24 Mimoň, IČ 622 37 527 na projekt „Náklady na skautskou činnost“, 
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu 
podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  
             Krousová, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Rašková) 

 
Z22/7 
SDH Mimoň, akce 2022 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města 
Mimoň ve výši 110.000 Kč spolku SH ČMS-Sboru dobrovolných hasičů Mimoň, 
Tyršovo náměstí 70/I 471 24 Mimoň, IČ 637 78 866, na projekt „Hasičské akce v roce 



2022“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu 
podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  

             Krousová, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Rašková) 

 

Z22/8 
Žádost o dotaci – TJ Jiskra 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu 
města Mimoň ve výši 370.000 Kč spolku TJ Jiskra Mimoň, z.s., Letná 284, 471 24 
Mimoň, IČ 46750657, na projekt „Provoz spolku TJ Jiskra Mimoň“, schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje udělení výjimky TJ Jiskra Mimoň, z.s. 
z podmínek programu v oblasti tělovýchovy a sportu – II., článek 7, odstavec 2 c) na 
projekt „Provoz spolku TJ Jiskra Mimoň“. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  
             Krousová, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Rašková) 

 

Z22/9 
Římskokatolická farnost Mimoň, dar a změna rozpočtu 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 1 – přesun finančních 
prostředků ve výši 126.000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu města Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu města 
ve výši 125.809 Kč Římskokatolické farnosti Mimoň, Kostelní Vrch 106, 471 24 Mimoň, 
IČ 498 64 041, na projekt „Rekonstrukce kaple u kostela sv. Petra a Pavla v Mimoni“, 
schvaluje uzavření darovací smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  
             Krousová, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Rašková) 

 

Z22/10 
Dotace na výstavbu RD, manželé J. 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města 
Mimoň ve výši 90 000 Kč manželům R. a M. Jiránkovým, Mimoň, na podporu výstavby 
rodinného domu ve správním území města Mimoň, schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  
             Krousová, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Rašková) 
 
Z22/11 
Investiční příspěvek Zahradnictví 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí investičního příspěvku ve výši 
2 200 000 Kč na nákup traktoru příspěvkové organizaci Zahradnictví Mimoň, 
příspěvková organizace, IČO 21551367.  
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  
             Krousová, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 

ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko), NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Rašková) 



Z22/12 
Volba přísedících u Okresního soudu 
Zastupitelstvo města Mimoň dle § 64 zák. č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích volí do 
funkce přísedícího Okresního soudu v České Lípě na rok 2022–2027 tyto občany: paní 
Marii Sykáčkovou, Ing. Petra Řeháčka. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  
             Krousová, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Rašková) 
 

Z22/13
Zápis z jednání kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápisy z jednání kontrolního výboru ze 
dne 12.1.2022, který je přílohou důvodové zprávy.
HLASOVÁNÍ:
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. 

             Krousová, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Rašková)

 
Z22/14 
Zápis z jednání finančního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
17.1.2022, který je přílohou důvodové zprávy. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  
             Krousová, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Rašková) 

 
Z22/15 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  

             Krousová, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNY: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Rašková) 

 
 
 
 
____________       _________________ 
   Petr Král                    Jaroslava Bizoňová 
starosta města                                                  místostarostka města 
 
   


